QUYẾT ĐỊNH

V/v thành lập đoàn kiểm tra, giám sát kết quả thực hiện mô hình “ Thôn

không có người sinh con thứ 3 trở lên” liên tục từ 3 năm trở lên năm 2024

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN VĨNH LINH

 Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính quyền

địa phương ngày 22/11/2019;

 Căn cứ Kế hoạch số 06/KH-UBND ngày 14/01/2021 của UBND tỉnh thực hiện

Nghị quyết số 45/2020/NQ-HĐND ngày 23/7/2020 của HĐND tỉnh về chính sách dân

số và phát triển tỉnh Quảng Trị giai đoạn 2021-2025, tầm nhìn đến năm 2030;

 Căn cứ Nghị định số 61/2023/NĐ -CP ngày 16/8/2023 của Chính phủ về

xây dựng và thực hiện hương ước, quy ước của cộng đồng dân cư;

 Căn cứ Công văn số 301/SYT-CCDS ngày 08/03/2021 của Sở Y tế Quảng

Trị về việc hướng dẫn xây dựng, duy trì mô hình “Xã, thôn không có người sinh

con thứ 3 trở lên” giai đoạn 2021-2025

 Theo đề nghị của Trung tâm Y tế huyện Vĩnh Linh tại tờ trình số 2039/TTr-

TTYT  ngày 15/10/2024 về việc đề nghị thành lập đoàn kiểm tra, giám sát kết quả

thực hiện mô hình “ Thôn không có người sinh con thứ 3 trở lên” liên tục từ 3 năm

trở lên trên địa bàn huyện năm 2024.

QUYẾT ĐỊNH

 Điều 1. Thành lập đoàn kiểm tra, giám sát kết quả thực hiện mô hình “ Thôn

không có người sinh con thứ 3 trở lên” liên tục từ 3 năm trở lên trên địa bàn huyện

gồm các ông (bà) có tên sau:

1. Ông Nguyễn Thiên Tùng,  Phó Chủ tịch UBND huyện, Trưởng đoàn

2. Ông Nguyễn Thanh Tùng,  Phó Giám đốc Trung tâm Y tế, Phó đoàn

3. Bà Ngô Thị Tố Nga, Viên chức Trung tâm Y tế, Thư ký

4. Ông Nguyễn Văn Sơn, Trưởng phòng Y tế huyện, Thành viên

5. Ông Hoàng Đức An,  Giám đốc TT VH-TT&TDTT , Thành viên

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN VĨNH LINH

Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

Vĩnh Linh, ngày      tháng 10 năm 2024

6. Bà Hoàng Thị Hà, P. TP Dân số -TT&GDSK,  Thành viên

7. Bà Hà Thị Hương Giang, Viên chức Trung tâm Y tế, Thành viên

8. Mời bà Lê Thị Hồng Nhung , Phó BTG Huyện ủy, Thành viên

9. Mời bà Trương Thị Lệ Chi, Phó Chủ tịch Hội LHPN huyện, Thành viên

Điều 2. Đoàn kiểm tra, giám sát có nhiệm vụ xây dựng Kế hoạch, nội dung

kiểm tra giám sát kết quả thực hiện mô hình “ Thôn không có người sinh con thứ 3

trở lên” liên tục từ 3 năm trở lên và giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký.

Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện, BCĐ công tác Dân số và Phát

triển huyện, Giám đốc Trung tâm Y tế huyện, Thủ trưởng các phòng ban liên quan,

UBND các xã, thị trấn và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành

quyết định này./.

   Nơi nhận:                                                                  TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

  - Như Điều 3;                                                                                                 CHỦ TỊCH

- TT HU, HĐND,UBMT huyện;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

  - Lưu: VT-VP.

                                                                                 Thái Văn Thành

		2024-10-16T14:01:56+0700

		2024-10-16T14:22:29+0700

		2024-10-16T15:12:28+0700

		2024-10-16T15:37:39+0700

		2024-10-16T15:37:33+0700

		2024-10-16T15:37:33+0700

		2024-10-16T15:38:00+0700